
A MetLife

DODATEK č. 6/2022
ke smlouvě skupinového poj ištění č. 200.432

uzavřené mezi

MetLife Europe d.a.c., irská společnost s registračním číslem 415123, se sídlem 
20 on Hatch, Lower Hatch Street, Dublin 2, Irsko, jedna jící prostřednictvím

MetLife Europe d.a.c., pobočka pro Českou republiku 
IČ: 03926206, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v  Praze

pod sp.zn. A 77032
Se sídlem Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Zastoupená  

a

CENTRUM KARDIOVASKULÁRNÍ A TRANSPLANTAČNÍ CHIRURGIE
se sídlem: Brno, 65691, Staré Brno, Pekařská, 664/53,

IČ: 00209775,
Příspěvková organizace,

Zastoupená doc. MUDr. Petrem Němcem, CSc., MBA -  ředitelem

Tímto dodatkem se mění ustanovení Pojistné smlouvy skupinového úrazového pojištění 
č. 200.432 (dále jen „Smlouva“), uzavřené dne 7. 1. 2016 sp latností od 1. 1. 2016 
následovně:

I. Předmět dodatku

1. Platnost výše uvedené smlouvy se prodlužuje na další pojistnou dobu, tj. od 1. 1. 2023 
do 31. 12. 2023 beze změn.

2. Zánik pojištění marným uplynutím lhůty

V případě prodlení se zaplacením pojistného, pojištění  zaniká marným uplynutím 
dodatečné lhůty stanovené v upomínce Pojišťovny k zaplacení pojistného nebo jeho 
části; tato lhůta nesmí být kratší než jeden (1) měsíc. Upomínka Pojišťovny obsahuje 
poučení o zániku pojištění v případě nezaplacení  dlužného pojistného.

II. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti  dnem podpisu druhé ze smluvních stran a účinnosti dnem 
1.1 . 2023.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění.

3. Pojistník potvrzuje, že před podpisem tohoto dodatku od něj pojišťovací makléř (a při 
přímém prodeji pojištění  pojišťovna) získal informace týkající se jeho  požadavků, cílů 
a potřeb a poskytl mu doporučení, aby se mohl rozhodnout, zda sjedná nebo změní 
pojištění. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před sjednáním pojištění

1  MetLife Europe d .a c
Irská  sp olečnost s reg. č 415123
20  on Hatch, Lower Ha tch Street, D u b li n  2, Irsko
MetLife Europe d.a.c., pobočka pro Českou republiku
Purkyňova 2121 /3,110 00 Praha 1, zapsaná v  OR vedené m u MS v  Praze, sp zn  A77032. IČ 036 26206______

G
00

2/
10

17

 

  







Příloha č. 2: Informace k pojištění

INFORMACE K POJIŠTĚNÍ
ve smyslu ustanovení § 83 -  85 z.č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění

Věnujte prosím pozornost níže uvedeným informacím, které mohou být podstatné pro 
Vaše rozhodnutí uzavřít pojistnou smlouvu. Níže naleznete základní obecné informace 
o pojišťovně i nabízeném pojištění. Konkrétní a podrobné informace naleznete 
v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách.

Pojišťovna MetLife Europe d.a.c., spol. s předurčeným předmětem podnikání založená podle 
irského právního řádu pod reg. č. 415123, se sídlem 20 on Hatch, Lower Hatch 
Street, Dublin 2, Irsko, podnikající v České republice prostřednictvím
MetLife Europe d.a.c., pobočka pro Českou republiku 
se sídlem Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 
identifikační číslo 03926206
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp.zn. 
A77032;
jednající jako pojišťovna prostřednictvím pověřeného zaměstnance p. Petra Skály, 
Employee Benefits Executive

Postup při 
uplatnění 
práva na
pojistné 
plnění

V případě pojistné události je  oprávněná osoba povinna odeslat formuláře hlášení 
pojistné události (dostupné na  vvolněné příslušnou osobou 
a lékařem na adresu pobočky pojišťovny Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 
Praha 1. K pojistnému hlášení je oprávněná osoba povinna doložit dokumenty 
uvedené v pojistných podmínkách, případně další podklady vyžádané pojistitelem.

Rozhodné
právo

Pojistná smlouva se řídí českým právem, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Soudy K rozhodnutí sporů vyplývajících z pojistné smlouvy nebo s ní jinak souvisejících jsou 
příslušné soudy České republiky.

Jazyk Pojistná smlouva, pojistné podmínky, formuláře či další dokumenty jsou vyhotoveny 
v českém jazyce a v českém jazyce rovněž probíhá komunikace mezi pojišťovnou 
a účastníky pojištění.

Stížnosti Pokud nejste s našimi službami spokojeni, obraťte se na nás prosím písemně:
Adresa: Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 ,

Vaší stížností se budeme s řádnou péčí zabývat a písemné vyjádření Vám 
poskytneme do 30 dnů, v případě složitější stížnosti Vás pak budeme informovat 
o lhůtě vyřízení.
Orgánem pro mimosoudní řešení sporů v oblasti životního pojištění je Finanční arbitr: 

Internetové stránky: www.finarbitr.cz
Orgánem pro mimosoudní řešení sporů v oblasti neživotního pojištění je Česká 
obchodní inspekce:

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 



Internetové stráňkv: 

Se stížností se můžete obrátit rovněž na Českou národní banku na níže uvedené 
adrese.

Orgán
doh ledu

Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1
Případně prostřednictvím 

Centrální banka Irska, P.O.Box 559, Dáme Street, Dublin 2, Irsko 
internetové stráň kv: 

Výroční 
zpráva o
finančn í
situaci
po jišťovny

Je k dispozici na webovvch stránkách ooiišťovnv 

Odměny
souvisejíc í
se
sjednávání 
m po jištění

Je-li pojistná smlouva uzavírána prostřednictvím pojišťovacího makléře, sdělí způsob 
svého odměňování pojišťovací makléř.
Je-li pojistná smlouva uzavírána prostřednictvím zaměstnanců pojišťovny, jsou Tito 
zaměstnanci odměňováni pevně danou mzdou, uzavření pojistné smlouvy nemá 
konkrétní vliv na jejich odměňování, byť mohou obdržet bonus při větším množství 
uzavřených smluv.

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O NABÍZENÝCH POJIŠTĚNÍCH

Pojištění jsou platná celosvětově.

Životní pojištění
V rámci skupinových pojistných smluv nabízí pojišťovna pouze ob nosové životní 
pojištění, a to pojištění pro případ smrti. Takové pojištění se řídí Všeobecnými 
pojistnými podmínkami skupinového životní pojištění.

Kživotnímu pojištění lze v rámci jedné skupinové pojistné smlouvy sjednat připojištění 
(samostatná rizika), která se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami skupinového 
neživotního pojištění

Neživotní pojištění
Pojišťovna je oprávněna nabízet neživotní obnosové pojištění pro případ pojistných rizik 
souvisejících s úrazem a nemocí. Jako samostatné neživotní pojištění lze sjednat pouze 
pojištění smrti úrazem.

K neživotnímu pojištění lze v rámci jedné skupinové pojistné smlouvy sjednat 
připojištění (samostatná rizika).

Neživotní pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro neživotní pojištění.

Výčet po jistných událost í a pojistný ch nebezpečí, které mohou být  poj ištěním  
kryty:

Životn í p ojiš tění Pojis tná udá lost/pojis tné nebezpečí:
Pojištění pro případ smrti (T) Smrt pojištěného
Neživotní po jištění a p řipo jiště ní*
Připojištění částečné trvalé invalidity 
(PPD)

Částečná trvalá invalidita pojištěného

Připojištění trvalé úplné invalidity (TPD) Úplná trvalá invalidita pojištěného

 

 

 

 

 

 







neupozornila na nesrovnalosti mezi sjednávaným pojištěním a Vašimi požadavky.

Odstoupit lze dopisem či jiným oznámením učiněným v písemné formě na adresu sídla pojišťovny.

V případě odstoupení si strany vrací veškerá dosud poskytnutá plnění za podmínek 
stanovených v občanském zákoníku.

6. POVINNOSTI POJISTNÍKA, POJIŠTĚNÝCH A DŮSLEDKY JEJICH PORUŠENÍ

Pojistník je povinen při uzavírání pojistné smlouvy uvést pravdivé informace a pravdivě 
a úplně odpovědět na písemné dotazy pojistitele, dále je pojistník povinen nahlašovat 
pojištěné osoby způsobem stanoveným ve smlouvě a tímtéž způsobem platit pojistné. 
Pojištěný je povinen pravdivě a úplně odpovědět na případné písemné dotazy před 
vstupem do pojištění (jsou-li takové) a zároveň uvést úplný a pravdivý popis pojistné události.

Při nesplnění těchto povinností nemusí být pojišťovnou vyplaceno pojistné plnění, 
případně může dojít k zániku pojištění, nebo k tomu, že pojištění vůbec nevznikne.

7. VÝLUKY
Každé pojistné krytí obsahuje seznam výluk, tedy situací, které způsobí následky 
předpokládané pojistnou smlouvu pro výplatu pojistného plnění, ale které nejsou kryty pojištěním. Vždy je nutné seznámit se s výlukami daného pojištění či připojištění 
a zároveň výlukami stanovenými ve všeobecných pojistných podmínkách.

8. DAŇOVÉ PŘEDPISY
Daň z příjmu
Pojistné plnění může podléhat dani z příjmu dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů.

Na základě zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, § 24 odst. 2 písm. j) bod 5, lze 
považovat za daňově uznatelný náklad pro pojistníka pojistné, které si zaměstnavatel 
se zaměstnanci písemně dohodne ve formě kolektivní smlouvy, vnitřního předpisu 
zaměstnavatele, pracovní nebo jiné smlouvy.

Daň z přidané hodnoty
Pojišťovací činnost je podle § 51, odstavce 1, písmena e) zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, osvobozena od daně z přidané hodnoty.

9. OSOBNÍ ÚDAJE
Informace o zpracování osobních údajů pojištěných a přehled práv subjektů 
zpracovávaných údajů s tímto zpracováním souvisejících naleznete v samostatném dokumentu a dále rovněž na webových stránkách  v sekci ochrana a zpracování osobních údajů.








